
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu  
 

120 21 Praha 2, Blanická 4, POB 12  
tel.: 221 507 900  
fax: 221 507 929  

e-mail:  nipos@nipos-mk.cz  
http: // www.nipos-mk.cz  

 
 

 CENTRUM INFORMACÍ A STATISTIK KULTURY 
 

NÁVŠTĚVNOST MUZEÍ  
A GALERIÍ 

 V KRAJÍCH ČR V ROCE 2008  
 





 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS) zabezpečuje z pověření Ministerstva kultury České republiky státní statistickou 

službu za oblast kultury na základě zákona čís. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
 V rámci této statistiky sleduje NIPOS - útvar Centrum informací a statistik kultury - také údaje o muzeích, památnících a galeriích včetně jejich 
poboček na území České republiky. Za pobočku se považují ty detašované části muzea nebo galerie, které jsou mimo sídlo muzea nebo galerie a tvoří 
s vykazujícím subjektem organizační složku. Památníkem se rozumí místnost, ve které je instalována expozice nebo výstava. V případě galerií jsou 
statisticky šetřeny ty, které vlastní sbírkové předměty, tzv. muzea výtvarných umění, nikoliv galerie prodejní. Zřizovateli uváděných subjektů jsou orgány 
státní správy, kraje, obce a města, občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, církve a podnikatelé.  
 

V přehledu po krajích je uvedena návštěvnost těch muzeí a galerií, která dala souhlas ke zveřejnění individuálních údajů v rámci statistického šetření 
o muzeích a galeriích. 

 



 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
 

 
 



 

 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
6 282 Astronomické muzeum Vojtěcha Šafaříka 251 65 Ondřejov +420 323 649 201 
6 358 Brdský památník - Městské muzeum 262 42 Rožmitál pod Třemšínem +420 318 665 339 

    Galerie Pod Zámkem 262 42 Rožmitál pod Třemšínem +420 318 665 339 
    Muzeum historických automobilů 262 42 Rožmitál pod Třemšínem +420 318 665 339 

1 164 Buštěhradské muzeum Oty Pavla u Rotta 273 43 Buštěhrad +420 732 912 681 
58 394 České muzeum stříbra  284 01 Kutná Hora +420 327 512 159 

    Kamenný dům 284 01 Kutná Hora +420 327 512 159 
    Tylův dům 284 01 Kutná Hora +420 327 512 159 

247 Galerie Ludvíka Kuby v Březnici 262 72 Březnice +420 318 682 153 
200 Hasičské muzeum Florián Všetaty 27716 Všetaty +420 775 216 135 

1 300 Historická síň obce Tetína 266 01 Tetín +420 311 622 316 
116 859 Hornické muzeum v Příbrami 261 01 Příbram +420 318 626 307 

    Mincovna zlata 262 03 Nový Knín +420 318 593 015 
    Muzeum Špýchar 262 03 Chotilsko +420 318 543 958 
    Památník Vojna u Příbrami 261 01 Lešetice +420 603 790 128 
    Skanzen Vysoký Chlumec 262 52 Vysoký Chlumec +420 318 866 103 

13 910 Hrad Červený Újezd 273 51 Červený Újezd +420 312 698 924 
4 767 Malé máslovické muzeum másla 250 69 Máslovice +420 220 940 235 
1 624 Malé železniční muzeum 293 01 Sudoměř +420 326 325 120 
1 416 Melicharovo vlastivědné muzeum 273 51 Unhošť +420 312 698 683 

0 Městské muzeum 262 72 Březnice +420 318 682 153 
7 638 Městské muzeum 264 01 Sedlčany +420 318 821 240 
6 419 Městské muzeum a galerie Čáslav 286 01 Čáslav +420 327 312 207 
2 500 Městské muzeum Dobříš 263 01 Dobříš +420 318 521 302 

785 Městské muzeum Netvořice 25744 Netvořice +420 317 789 814 
6 351 Městské muzeum v Čelákovicích 250 88 Čelákovice +420 326 991 556 

    Archeologické pracoviště 250 88 Čelákovice +420 326 991 556 
    Čelákovické košíkářství 250 88 Čelákovice +420 326 991 556 

5020 Městské muzeum 278 01 Kralupy nad Vltavou +420 315 723 035 
822 Městské muzeum 273 24 Velvary +420 315 761 419 

0 Místní muzeum Nučice 25216 Nučice +420 311 678 173 
128 Místní muzeum 281 29 Žiželice +420 321 789 137 

    Klášter Teplá u Toužimi 364 20 Teplá u Toužimi +420 318 628 606 
    Mincovna Jáchymov 362 51 Jáchymov +420 318 628 606 

14 200 Muzeum betlémů Karlštejn 26718 Karlštejn +420 311 681 385 
42 770 Muzeum Českého krasu 266 01 Beroun +420 311 624 101 

    Muzeum Českého krasu  268 01 Hořovice +420 311 513 142 
    Muzeum v Žebráku  267 53 Žebrák +420 316 533 342 
    Muzeum 294 21 Bělá pod Bezdězem +420 326 701 618 
    Muzeum 294 71 Benátky nad Jizerou +420 326 316 682 



 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 

 

290 Muzeum Čistecka 270 34 Čistá +420 313 549 454 
758 Muzeum hrnčířství 281 63 Kostelec n. Černými Lesy +420 321 697 039 

76 647 Muzeum 3. odboje Příbram Konfederace politických vězňů ČR 261 02 Příbram I +420 318 628 606 
592 Muzeum kamen 289 22 Ostrá +420 325 552 133 

2 901 Městské muzeum 295 01 Mnichovo Hradiště +420 326 771 001 
30 198 Muzeum Mladoboleslavska 293 80 Mladá Boleslav +420 326 325 616 

2 393 Muzeum obce Kadlín 277 35 Mšeno +420 315 693 522 
12 812 Muzeum Podblanicka 258 01 Vlašim +420 317 842 927 

    Historie města Benešova 256 01 Benešov +420 317 723 419 
    Hudební tradice Podblanicka 257 65 Čechtice +420 317 853 157 

2 244 Muzeum Rataje nad Sázavou a středního Posázaví 288 07 Rataje nad Sázavou +420 603 823 988 
173 Muzeum rodu Pernerů a Týnce nad Labem 281 26 Týnec nad Labem +420 321 781 100 

1 366 Muzeum Říčany 251 01 Říčany +420 323 603 161 
    Depozitář v Jažlovicích 251 01 Říčany +420 323 603 161 
    Hájovna u Světic 251 01 Říčany +420 323 603 161 

4 115 Muzeum sportovních vozů 270 61 Lány +420 313 502 045 
56 031 Muzeum T.G.M. Rakovník 269 01 Rakovník +420 313 516 226 

    Městské muzeum Nové Strašecí 271 01 Nové Strašecí +420 313 572 563 
    Muzeum T.G.Masaryka v Lánech 270 61 Lány +420 313 572 563 
    Památník Joachyma Barranda 270 42 Skryje +420 313 553 040 
    Pamětní síň Dr. Alice Masarykové a ČČK 270 61 Lány +420 313 572 563 
    Rozhledny Mackova hora a Tobiášův vrch 270 33 Jesenice +420 313 572 563 
    Vlastivědné muzeum Jesenice 270 33 Jesenice +420 313 599 359 

4 691 Muzeum těžby a dopravy vápence v Českém krasu 267 12 Svatý Jan pod Skalou +420 731 581 782 
2 200 Muzeum týnecké keramiky 257 41 Týnec nad Sázavou +420 317 701 051 
7 000 Muzeum umění a designu Benešov 256 01 Benešov +420 317 724 601 

32 230 Oblastní muzeum Praha-východ 250 01 Brandýs nad Labem +420 326 396 600 
11 738 Památník Antonína Dvořáka 262 42 Rožmitál pod Třemšínem +420 318 618 115 

309 Památník Antonína Dvořáka 27371 Zlonice +420 312 591 244 
859 Památník Josefa Jungmanna 267 03 Hudlice +420 311 697 356 

50 Památník Josefa Leopolda Zvonaře, Kublov 267 41 Kublov +420 311 585 102 
10 761 Památník Karla Čapka 262 02 Stará Huť +420 318 522 265 
39 997 Památník Lidice 273 54 Lidice +420 312 253 063 

467 Památník S. Čecha a památník B. Smetany 257 24 Ostředek +420 317 795 430 
92 Památník Svatopluka Čecha, Ostředek 277 42 Obříství +420 315 685 000 

320 Památník Terezy Stolzové 277 13 Kostelec nad Labem +420 326 981 401 
1 986 Památník Václava Beneše Třebízského 273 75 Třebíz +420 312 522 209 

485 Památník Vítězslava Hálka 250 70 Odolena Voda +420 26 872 306 
2 500 Pamětní síň Oty Pavla 270 23 Branov - Luh +420 313 559 081 

488 Pamětní síň Slavníkovské Libice 289 07 Libice nad Cidlinou +420 325 637 141 



 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
1 000 Podblanická galerie Vlašim 258 01 Vlašim +420 317 845 169 

62 043 Polabské muzeum v Poděbradech 290 55 Poděbrady +420 325 612 640 
    Galerie Melantrich 289 34 Rožďalovice +420 325 593 441 
    Městské muzeum v Sadské 289 11 Sadská +420 325 594 521 
    Muzeum B. Hrozného 289 22 Lysá nad Labem +420 325 551 868 
    Památník krále Jiřího 290 55 Poděbrady +420 325 612 640 
    Polabské národopisné muzeum 289 16 Přerov nad Labem +420 325 565 272 
    Vlastivědné muzeum Nymburk 288 00 Nymburk +420 325 512 473 

223 Pyšelské muzeum 251 67 Pyšely +420 323 647 344 
14 030 Rabasova galerie 269 01 Rakovník +420 313 516 953 

    Nová síň pod Vysokou bránou 269 01 Rakovník +420 313 516 953 
    Výstavní síň na radnici 269 01 Rakovník +420 313 516 953 

25 927 Regionální muzeum Mělník 276 01 Mělník +420 315 630 922 
    Městské muzeum Mšeno 277 35 Mšeno +420 315 630 922 
    Skalní byt Lhotka u Mělníka 277 31 Lhotka  +420 315 630 922 

20 925 Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 254 01 Jílové u Prahy +420 241 950 791 
53 086 Regionální muzeum v Kolíně 280 02 Kolín +420 321 722 988 

    Muzeum Kouřimska 281 61 Kouřim +420 321 783 380 
    Muzeum lidových staveb (skanzen) 281 61 Kouřim +420 321 783 249 
    Podlipanské muzeum v Českém Brodě 282 01 Český Brod +420 321 622 330 

4 856 Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně 272 80 Kladno +420 312 248 045 
    Rotunda sv.Petra a Pavla na Budči u Zákolan 273 28 Zákolany +420 312 248 045 

33 493 Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 252 63 Roztoky u Prahy +420 233 029 011 
112 113 Škoda auto muzeum  293 60 Mladá Boleslav +420 326 831 179 
11 382 Vlastivědné muzeum ve Slaném 274 01 Slaný +420 312 522 209 

    Národopisné muzeum v Třebízi 273 75 Třebíz +420 312 579 540 
29 901 Železniční muzeum Českých drah a.s. 270 51 Lužná +420 313 537 700 

1 250 Železniční muzeum Zlonice 273 71 Zlonice +420 606 737 125 
 
 

 



 

 

JIHOČESKÝ KRAJ 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
19 262 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou 373 41 Hluboká nad Vltavou +420 387 967 041 

    Mezinárodní muzeum keramiky AJG 391 65 Bechyně +420 381 213 092 
    Wortnerův dům 370 01 České Budějovice +420 386 356 261 

5 548 Hasičské muzeum Bechyně 391 65 Bechyně +420 381 213 115 
79 898 Husitské muzeum Tábor 390 01 Tábor +420 381 252 242 

    Blatské muzeum - Weisův dům 391 81 Veselí nad Lužnicí +420 381 583 376 
    Blatské muzeum Soběslav - Rožmberský dům 392 01 Soběslav +420 381 524 425 
    Památník Edvarda Beneše 391 01 Sezimovo Ústí +420 381 261 674 

50 805 Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 370 51 České Budějovice +420 387 929 311 
    Muzeum koněspřežky 370 51 České Budějovice +420 386 354 820 
    Tvrz Žumberk 373 33 Nové Hrady +420 386 362 124 

5 915 Městské muzeum Týn nad Vltavou 375 01 Týn nad Vltavou +420 385 772 302 
3 895 Městské muzeum Bechyně 391 65 Bechyně +420 774 911 067 

11 281 Městské muzeum a galerie Dačice 380 01 Dačice +420 384 422 493 
4 483 Městské muzeum a galerie Vodňany 389 01 Vodňany +420 383 382 051 
2 700 Městské muzeum Slavonice 378 81 Slavonice +420 384 493 502 
2 766 Městské muzeum v Blatné 388 01 Blatná +420 383 422 640 
2 110 Městské muzeum ve Volyni 387 01 Volyně +420 383 372 481 
7 415 Milevské muzeum 399 01 Milevsko +420 382 521 093 
1 300 Minimuzeum letectví 380 01 Dačice +420 777 335 755 

715 Muzeum energetiky 370 49 České Budějovice +420 387 865 808 
3 610 Muzeum historických vozidel 375 01 Týn nad Vltavou +420 604 675 031 

66 907 Muzeum Jindřichohradecka 377 11 Jindřichův Hradec +420 384 363 660 
    Klášter minoritů s kostelem sv.J.Křtitele 377 11 Jindřichův Hradec +420 384 363 660 
    Vyhlídková věž 377 11 Jindřichův Hradec +420 384 363 660 

10 361 Muzeum JUDr. Otakara Kudrny 384 11 Netolice +420 388 324 251 
658 Muzeum krajky 383 01 Prachatice +420 388 311 313 

12 376 Muzeum při Správě národního parku a CHKO Šumava 385 01 Vimperk +420 388 411 506 
1 000 Muzeum Roubenka 373 24 Římov +420 387 987 236 

47 562 Muzeum středního Pootaví Strakonice 386 11 Strakonice +420 383 321 537 
8 945 Muzeum útrpného práva 381 01 Český Krumlov +420 224 933 349 

639 Muzeum Vladimíra Preclíka 391 65 Bechyně +420 381 211 063 
22 675 Muzeum voskových figurin 381 01 Český Krumlov +420 224 933 349 

3 510 Národní muzeum fotografie 377 11 Jindřichův Hradec +420 384 362 459 
4 606 Památník Jana Žižky z Trocnova 373 12 Borovany +420 387 995 345 
3 911 Památník Mistra Jana Husa Husinec 384 21 Husinec +420 338 331 284 
1 500 Památník Mladovožicka 391 43 Mladá Vožice +420 381 214 136 

90 Památník Richarda Laudy 391 33 Jistebnice +420 381 273 301 

 



 

80 Pamětní síň Petra Chelčického 389 01 Chelčice +420 342 384 561 
13 881 Prachatické muzeum 383 01 Prachatice +420 388 311 419 
29 939 Prácheňské muzeum v Písku 397 01 Písek +420 382 201 111 

    Památník Antonína Heyduka 397 01 Písek +420 382 215 040 
    Památník města Protivína 398 11 Protivín +420 382 213 532 

2 650 Provaznické muzeum Deštná 378 25 Deštná +420 384 384 227 
17 390 Regionální muzeum v Českém Krumlově 381 01 Český Krumlov +420 380 711 674 

    Rodný domek Adalberta Stiftera 382 26 Horní Planá +420 380 738 473 
3 202 Sklářské muzeum Lenora 384 42 Lenora +420 388 438 875 

 



 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
80 Draženovský špýchar 345 20 Draženov +420 379 723 926 

3 959 Baarův památník 345 34 Klenčí pod Čerchovem +420 379 794 231 
0 Diezécní muzeum v Plzni 301 14 Plzeň +420 377 223 112 

5 437 Dům historie Přešticka 334 01 Přeštice +420 377 897 176 
20 686 Galerie Klatovy - Klenová 340 21 Janovice nad Úhlavou +420 376 392 208 

    Galerie U bílého jednorožce 339 01 Klatovy +420 376 314 361 
615 Galerie moderního umění ve věži 348 15 Planá +420 374 794 223 
750 Hasičské muzeum Sedlec 332 02 Starý Plzenec +420 377 966 468 

4 085 Městské muzeum Horažďovice 341 01 Horažďovice +420 376 512 271 
611 Městské muzeum Radnice 338 28 Radnice +420 371 795 228 

1 114 Městské muzeum dr. E. Beneše 331 44 Kožlany +420 373 396 613 
720 Městské muzeum a galerie Nepomuk 335 01 Nepomuk +420 371 592 546 

1 366 Městské muzeum ve Zbiroze 338 08 Zbiroh +420 371 794 078 
485 Místní muzeum v Horách Matky Boží 341 42 Kolinec +420 376 583 330 

2 756 Městské muzeum ve Stříbře 349 01 Stříbro +420 374 622 214 
10 647 Muzeum a galerie severního Plzeňska 331 41 Kralovice +420 373 396 410 

5 883 Muzeum Českého lesa v Tachově 347 11 Tachov +420 374 722 171 
12 501 Muzeum dr. Bohuslava Horáka 337 01 Rokycany +420 371 722 160 

    Vodní hamr a Pamětní síň Jindřicha Mošny 338 44 Dobřív +420 371 722 160 
92 460 Muzeum dr. Hostaše v Klatovech 339 01 Klatovy +420 376 316 011 

0 Muzeum Františka Křižíka 340 34 Plánice +420 376 394 103 
40 Muzeum hasičské techniky 345 35 Postřekov +420 602 557 068 

12 949 Muzeum historických motocyklů, Kašperské Hory 341 92 Kašperské Hory +420 606 737 041 
    Muzeum histor. motocyklů  364 64 Bečov nad Teplou +420 606 737 041 
    Muzeum histor. motocyklů  340 04 Železná Ruda +420 606 737 041 

486 Muzeum Horní Bříza 330 12 Horní Bříza +420 378 072 304 
16 205 Muzeum Chodska v Domažlicích 344 01 Domažlice +420 379 725 952 

    Galerie Bratří Špilarů 344 01 Domažlice +420 379 722 310 
    Muzeum Jindřicha Jindřicha 344 01 Domažlice +420 379 722 974 

11 625 Muzeum Jižního Plzeňska v Blovicích 336 01 Blovice +420 371 522 208 
3 928 Muzeum Josefa Dobrovského 339 01 Chudenice +420 376 398 100 
3 365 Muzeum moderního sklářského umění Bezdružice 349 53 Bezdružice +420 737 270 331 
3 500 Muzeum Škoda Plzeň 326 05 Plzeň +420 377 732 877 

49 971 Muzeum Šumavy Sušice 342 01 Sušice +420 376 528 850 
    Galerie Muzea Šumavy 341 92 Kašperské Hory +420 376 582 530 
    Muzeum Šumavy Kašperské Hory 341 92 Kašperské Hory +420 376 582 226 
    Muzeum Šumavy Železná Ruda 340 04 Železná Ruda +420 376 397 033 

5 682 Muzeum techniky a řemesel 345 43 Koloveč +420 379 494 235 

 



 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
274 Muzeum v bývalé židovské synagóze, Kasejovice 335 44 Kasejovice +420 371 595 100 

4 998 Památník Hartmanice (Hartmanická synagoga) 342 01 Sušice +420 376 383 107 
5 738 Pamětní síň J.S.Koziny 344 01 Domažlice +420 379 722 282 

44 802 Pivovarské muzeum 301 14 Plzeň +420 377 224 955 
2 925 Plzeňské historické podzemí 301 14 Plzeň +420 377 225 214 

18 143 Západočeská galerie v Plzni 301 50 Plzeň +420 377 223 759 
71 169 Západočeské muzeum v Plzni 301 00 Plzeň +420 377 237 311 

    Muzeum Dr. Šimona Adlera, Dobrá voda 342 01 Hartmanice +420 376 593 412 
 
 

 



 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 

 



 

 
Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 

11 050 Galerie umění Karlovy Vary 360 01 Karlovy Vary +420 353 224 387 
    Letohrádek Ostrov 363 01 Ostrov +420 353 842 883 

19 071 Galerie výtvarného umění v Chebu 350 46 Cheb +420 354 422 450 
94 355 Krajské muzeum Karlovarského kraje 356 21 Sokolov +420 352 623 930 

    Hornické muzeum 357 47 Krásno +420 352 688 740 
    Chebský hrad 350 11 Cheb +420 352 623 930 
    Královská mincovna v Jáchymově 362 51 Jáchymov +420 353 811 695 
    Muzeum Horní Slavkov 357 31 Horní Slavkov +420 352 688 130 
    Muzeum Nová Louka 360 01 Karlovy Vary +420 352 623 930 
    Muzeum v Horní Blatné 326 37 Horní Blatná +420 353 892 046 
    Muzeum ve Žluticích 364 52 Žlutice +420 353 393 357 
    Muzeum Zlatý klíč 360 01 Karlovy Vary +420 352 623 930 
    Národopisné muzeum v Nejdku 362 21 Nejdek +420 393 925 702 
    Pozůstatky mohylového pohřebiště 350 02 Žírovice +420 352 623 930 
    Skanzen Jáchymov 362 51 Jáchymov +420 352 623 930 

7 590 Městské muzeum 353 01 Mariánské Lázně +420 354 622 740 
83 201 Městské muzeum ve Františkových Lázních 351 01 Františkovy Lázně +420 354 542 344 

    Hrad Ostroh - Seeberg 350 02 Poustka +420 354 595 360 
    Národní přírodní rezervace SOOS  351 34 Skalná +420 354 542 033 

2 979 Muzeum Aš 352 01 Aš +420 354 525 195 
1 080 Muzeum barokního městečka Valeč 364 55 Valeč +420 774 831 313 
2 324 Památník Fryderyka Chopina 353 01 Mariánské Lázně +420 354 622 474 

15 350 Sklářské muzeum Moser 360 06 Karlovy Vary +420 353 449 455 
 
 

 



 

 

ÚSTECKÝ KRAJ 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
5 618 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 440 01 Louny +420 415 653 931 

    Pamětní síň E. Filly 439 07 Peruc +420 415 697 171 
1 623 Galerie Jirkov 431 11 Jirkov +420 607 842 291 

20 947 Galerie Josefa Lieslera 432 01 Kadaň +420 474 319 550 
    Galerie K.Havlíčka 432 01 Kadaň +420 474 319 550 

9 877 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem 413 01 Roudnice nad Labem +420 416 837 301 
3 265 Galerie výtvarného umění v Mostě 434 01 Most +420 476 709 082 

520 Místní muzeum Jiřetín pod Jedlovou 407 56 Jiřetín pod Jedlovou +420 413 379 336 
1 150 Chmelařské muzeum 438 01 Žatec +420 415 416 140 
3 560 Městské muzeum a galerie Kadaň 432 00 Kadaň +420 474 341 295 
2 298 Muzeum města Duchcova 419 01 Duchcov +420 417 935 526 

415 Muzeum města Ústí nad Labem 400 01 Ústí nad Labem +420 475 210 937 
387 Muzeum Tadeáše Haenkeho 407 44 Chřibská +420 412 381 214 
106 Novoveské muzeum 435 45 Nová Ves v Horách +420 476 113 156 

12 077 Oblastní muzeum 440 01 Louny +420 415 652 456 
    Archeologický skanzen 440 01 Postoloprty - Březno u Loun +420 415 783 057 
    Zámek Nový Hrad v Jimlíně 440 01 Jimlín +420 415 696 216 

8 507 Oblastní muzeum v Děčíně 405 02 Děčín +420 412 531 549 
    Expozice Oblastního muzea v Děčíně - Děčínský zámek 405 02 Děčín +420 412 531 549 
    Městské muzeum 408 01 Rumburk +420 412 332 194 
    Muzeum 407 47 Varnsdorf +420 412 372 193 

12 503 Oblastní muzeum v Chomutově 430 01 Chomutov +420 374 651 251 
    Oblastní muzeum Chomutov, nám. 1.máje 430 01 Chomutov +420 374 651 251 

25 112 Oblastní muzeum v Litoměřicích 412 01 Litoměřice +420 416 731 327 
    Jandovo městské muzeum  411 18 Budyně nad Ohří +420 416 731 327 
    Máchova světnička 412 01 Litoměřice +420 416 731 327 
    Muzeum českého granátu 411 13 Třebenice +420 416 594 695 

4 493 Oblastní muzeum v Mostě 434 38 Most +420 476 442 111 
    Památník obětem 2. světové války na Mostecku 434 38 Most +420 476 442 111 

225 304 Památník Terezín, národní kulturní památka 411 55 Terezín +420 416 782 225 
    Krematorium Bohušovice 411 55 Terezín +420 416 782 225 
    Krematorium Litoměřice 411 55 Terezín +420 416 782 225 
    Magdeburská kasárna 411 55 Terezín +420 416 782 225 
    Malá pevnost 411 55 Terezín +420 416 782 225 
    Muzeum ghetta 411 55 Terezín +420 416 782 225 

1 697 Podřipské muzeum 413 01 Roudnice nad Labem +420 416 878 192 
5 336 Prohlídková štola "Starý Martin" 417 41 Krupka +420 417 681 253 
1 624 Regionální muzeum K. A. Polánka 438 01 Žatec +420 415 748 400 

 



 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
    Křížova vila 438 01 Žatec +420 415 714 302 

24 536 Regionální muzeum v Teplicích 415 01 Teplice +420 417 537 869 
    Muzeum Krupka 417 41 Krupka +420 417 862 042 

17 246 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 412 01 Litoměřice +420 416 732 382 
    Galerie a muzeum litoměřické diecéze 412 01 Litoměřice +420 416 732 382 

516 Stálá expozice Ulriky von Levetzow 411 15 Třebívlice +420 416 596 095 
 

 

 



 

 

LIBERECKÝ KRAJ 

 



 

 
Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 

135 Městská galerie Vlastimila Rady 468 22 Železný Brod +420 483 333 925 
3 447 Městské muzeum Frýdlant 464 13 Frýdlant +420 482 464 050 

14 350 Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou 512 51 Lomnice nad Popelkou +420 481 671 872 
174 Městské muzeum Nové Město pod Smrkem 463 65 Nové Město pod Smrkem +420 482 325 941 
190 Městské muzeum Rovensko pod Troskami 512 63 Rovensko pod Troskami +420 481 382 236 

3 526 Městské muzeum v Železném Brodě 468 22 Železný Brod +420 483 389 081 
    Městské muzeum - Běliště 468 22 Železný Brod +420 483 389 081 

9 738 Muzeum a Pojizerská galerie v Semilech 513 01 Semily +420 481 622 528 
48 724 Muzeum Českého ráje v Turnově 511 01 Turnov +420 481 322 106 

    Skanzen Dlaskův statek 511 01 Turnov +420 481 322 954 
692 Muzeum historické hasičské techniky 463 31 Chrastava +420 485 143 091 
701 Hasičské muzeum Nový Oldřichov 471 13 Nový Oldřichov +420 487 877 907 
760 Muzeum historie Smržovka 468 51 Smržovka +420 483 369 332 

3 340 Muzeum krkonošských řemesel 512 42 Poniklá +420 732 326 198 
1 487 Muzeum panenek a medvídků - WEG s.r.o. 466 01 Rovensko p. Troskami +420 777 071 644 

32 490 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 466 01 Jablonec nad Nisou +420 483 311 681 
    Galerie Belveder 466 01 Jablonec nad Nisou +420 483 311 681 
    Památník sklářství - Kristiánov 468 12 Bedřichov +420 483 369 011 

3 100 Muzeum života venkovského obyvatelstva 463 66 Jindřichovice pod Smrkem +420 605 345 467 
18 000 Nové sklářské muzeum 512 46 Harrachov +420 481 528 141 
14 724 Oblastní galerie v Liberci 460 01 Liberec +420 485 106 325 

425 Památník Jana Amose Komenského 512 36 Horní Branná +420 481 584 178 
3 460 Podještědské muzeum 463 43 Český Dub +420 485 147 091 

    Klášter řádu Johanitů 463 43 Český Dub +420 485 147 091 
37 509 Severočeské muzeum v Liberci 460 01 Liberec +420 485 108 252 
5 016 Sklářské muzeum 471 14 Kamenický Šenov +420 487 767 206 
9 949 Sklářské muzeum Nový Bor 473 01 Nový Bor +420 487 726 196 

38 432 Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 512 11 Vysoké nad Jizerou +420 481 593 118 
6 458 Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí 470 01 Česká Lípa +420 487 824 145 

    Bredovský letohrádek 470 01 Česká Lípa +420 487 824 145 
    Expozice lidového bydlení 471 03 Kravaře +420 487 868 296 
    Muzeum Karla Hynka Máchy 472 01 Doksy +420 487 872 137 
    Šatlava 470 01 Česká Lípa +420 487 824 145 

 
 
 
 

 



 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
15 201 České farmaceutické muzeum 500 05 Hradec Králové +420 495 067 111 

    Expozice farmaceutického muzea Kuks 544 43 Kuks +420 495 067 111 
401 Domek Boženy Němcové 549 41 Červený Kostelec +420 491 465 919 

1 874 Galerie antického umění FF UK v Praze 543 71 Hostinné +420 499 524 239 
93 Galerie Antonína Hudečka 517 50 Častolovice +420 494 322 896 

4 891 Galerie města Trutnov 541 01 Trutnov +420 499 815 916 
    Fotogalerie města Trutnova 541 01 Trutnov +420 499 815 916 

24 678 Galerie moderního umění v Hradci Králové 500 02 Hradec Králové +420 495 514 893 
4 527 Galerie výtvarného umění v Náchodě 547 01 Náchod +420 491 423 245 

120 000 Galerie Zdeňka Buriana, Dvůr Králové 544 01 Dvůr Králové nad Labem +420 499 329 515 
560 Hasičské muzeum Velké Svatoňovice 542 35 Velké Svatoňovice +420 606 605 524 
180 Kavánova galerie, Libuň 507 15 Libuň +420 493 591 130 

1 150 Klub československého opevnění z let 1935-38 549 01 Nové Město nad Metují +420 736 712 243 
56 853 Krkonošské muzeum při správě KRNAP 543 01 Vrchlabí +420 499 456 708 

    Krkonošské muzeum Jilemnice 514 01 Jilemnice +420 499 456 708 
    Krkonošské muzeum - Památník zapadlých vlastenců 512 47 Paseky nad Jizerou +420 499 456 708 

1 002 Městské muzeum 504 01 Nový Bydžov +420 495 493 086 
2 408 Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší 542 33 Rtyně v Podkrkonoší +420 499 787 014 
3 865 Městské muzeum Žacléř 542 01 Žacléř +420 499 739 225 
7 736 Muzeum a galerie Hořice 508 01 Hořice +420 493 624 497 
3 270 Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové 542 32 Úpice +420 499 882 143 

14 654 Vlastivědné muzeum Dobruška 518 01 Dobruška +420 494 623 982 
2 629 Městské muzeum Loreta  503 51 Chlumec nad Cidlinou +420 495 485 193 

14 296 Městské muzeum Nová Paka 509 01 Nová Paka +420 493 723 542 
    Depozitář historických sbírek 509 01 Nová Paka +420 493 723 542 
    Klenotnice drahých kamenů 509 01 Nová Paka +420 493 721 943 
    Suchardův dům 509 01 Nová Paka +420 493 723 542 

5 105 Městské muzeum Nové Město nad Metují 549 01 Nové Město nad Metují +420 491 472 119 
34 850 Městské muzeum v Jaroměři 551 01 Jaroměř +420 491 812 731 

    Muzeum Josefov 551 02 Jaroměř +420 491 812 731 
    Podzemní chodby a lapidárium 551 02 Jaroměř +420 491 812 731 

8 039 Městské muzeum ve Dvoře Králové n. L. 544 01 Dvůr Králové nad Labem +420 499 623 800 
2 535 Místní vlastivědné muzeum železnice 507 13 Železnice +420 493 534 941 

18 403 Muzeum a galerie Orlických hor  516 01 Rychnov nad Kněžnou +420 494 534 450 
    Muzeum krajky 517 54 Vamberk +420 494 541 518 
    Památník Karla Hladíka 516 01 Rychnov nad Kněžnou +420 494 541 518 
    Památník Karla Poláčka a muzeum judaismu 516 01 Rychnov nad Kněžnou +420 494 541 518 

13 953 Muzeum Boženy Němcové 552 03 Česká Skalice +420 491 451 285 

 



 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
    Barunčina škola 552 03 Česká Skalice +420 737 753 047 

17 800 Muzeum bratří Čapků 542 34 Malé Svatoňovice +420 499 886 295 
2 271 Muzeum Broumovska 550 01 Broumov +420 491 522 185 
1 654 Muzeum českého amatérského divadla 507 71 Miletín +420 737 308 469 

390 Muzeum a archiv Fráni Šrámka 507 43 Sobotka +420 493 571 600 
4 011 Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 541 01 Trutnov +420 499 811 897 
4 600 Muzeum přírody Český ráj 506 01 Jičín +420 493 524 809 

43 812 Muzeum východních Čech v Hradci Králové 500 01 Hradec Králové +420 495 514 624 
    Památník bitvy na Chlumu 503 12 Všestary +420 495 447 058 

8 630 Muzeum zimních sportů, turistiky a řemesel 517 91 Deštné v Orlických horách +420 494 663 143 
    Památník Krajina zašlých časů 517 91 Deštné v Orlických horách +420 494 663 143 

160 Památník Františka Škroupa Osice 503 26 Osice +420 495 451 823 
518 Pamětní síň J.A.Komenského 544 72 Bílá Třemešná +420 499 396 803 

3 387 Památník K.V. Raise a Muzeum J.Friče 507 81 Lázně Bělohrad +420 493 792 208 
1 847 Památník Karla Jaromíra Erbena 507 71 Miletín +420 493 693 224 

323 Památník Marie a Vojtěcha Sedláčkových 517 11 Javornice +420 494 545 135 
300 Památník Václava Hanky 503 06 Hořiněves +420 495 426 107 

18 440 Muzeum - Pevnost Hanička 517 61 Rokytnice v Orlických horách +420 494 595 393 
19 503 Regionální muzeum a galerie Jičín 506 11 Jičín +420 493 532 204 
44 254 Regionální muzeum v Náchodě 547 01 Náchod +420 491 423 248 

    Jiráskovo muzeum Hronov 549 31 Hronov +420 491 483 538 
    Muzeum města Police nad Metují 549 54 Police nad Metují +420 491 423 248 
    Pevnost Dobrošov 549 21 Česká Čermná +420 491 423 248 
    Rodný domek A. Jiráska 549 31 Hronov +420 491 423 248 
    Stará škola Police nad Metují 549 54 Police nad Metují +420 491 423 248 

35 450 Třebechovické muzeum betlémů 503 46 Třebechovice pod Orebem +420 495 592 053 
11 400 Železniční muzeum Výtopna Jaroměř 551 01 Jaroměř +420 491 816 504 

 
 
 
 
 

 



 

 

PARDUBICKÝ KRAJ 

 

 



 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
2 743 Městská galerie Litomyšl 570 01 Litomyšl +420 461 614 765 
4 950 Městská galerie Vysoké Mýto 566 01 Vysoké Mýto +420 465 455 157 
2 702 Městské muzeum, Chrast u Chrudimi 538 51 Chrast u Chrudimě +420 469 667 194 
1 397 Městské muzeum ve Skutči 539 73 Skuteč +420 469 350 131 

    Památník V.J.Tomáška 539 73 Skuteč +420 469 350 131 
519 Městské muzeum Jevíčko 569 43 Jevíčko +420 461 326 346 

5 956 Městské muzeum Moravská Třebová 571 01 Moravská Třebová +420 461 311 203 
    Zámek Moravská Třebová 571 01 Moravská Třebová +420 461 311 203 

150 Městské muzeum v Přelouči 535 01 Přelouč +420 466 094 116 
3 004 Městské muzeum Králíky 561 69 Králíky +420 465 631 117 
5 246 Městské muzeum Lanškroun 563 01 Lanškroun +420 465 324 328 
5 205 Městské muzeum Letohrad 561 51 Letohrad +420 465 622 255 
8 312 Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 562 01 Ústí nad Orlicí +420 465 523 653 
8 712 Městské muzeum a galerie v Hlinsku 539 01 Hlinsko +420 469 311 267 

16 576 Městské muzeum a galerie v Poličce 572 01 Polička +420 461 721 207 
5 587 Městské muzeum a galerie ve Svitavách 568 02 Svitavy +420 461 532 704 
3 586 Městské muzeum Česká Třebová 560 02 Česká Třebová +420 465 534 516 
6 863 Městské muzeum Žamberk 564 01 Žamberk +420 465 611 678 

936 Muzeum antického sochařství a architektury 570 01 Litomyšl +420 461 614 649 
18 241 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 537 60 Chrudim +420 469 620 650 

3 124 Muzeum Proseč 539 44 Proseč +420 469 319 413 
19 417 Galerie na sýpce, Muzeum řemesel 561 51 Letohrad +420 465 622 160 

7 842 Orlické muzeum 565 01 Choceň +420 461 971 624 
15 574 Památník dr. Emila Holuba - Africké muzeum 534 11 Holice +420 466 920 476 

362 Pamětní síň Jana Amose Komenského 561 12 Brandýs nad Orlicí +420 465 544 211 
4 228 Portmoneum - Muzeum Josefa Váchala 570 01 Litomyšl +420 461 612 020 

13 568 Průmyslové muzeum Mladějov 569 35 Mladějov na Moravě +420 461 323 602 
6 099 Regionální muzeum v Chrudimi 537 01 Chrudim +420 469 620 434 

21 245 Regionální muzeum v Litomyšli 570 01 Litomyšl +420 461 615 287 
    Rodný byt B. Smetany 570 01 Litomyšl +420 461 615 287 

12 837 Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 566 01 Vysoké Mýto +420 465 422 850 
    Barokní areál Vraclav 565 42 Vraclav +420 465 482 118 
    Pražská věž Vysoké Mýto 566 01 Vysoké Mýto +420 465 482 118 

684 Regionální muzeum vesnice  569 61 Dolní Újezd u Litomyšle +420 461 631 175 
1 780 Vlastivědné muzeum Choltice 533 61 Choltice +420 466 972 200 

11 388 Východočeská galerie v Pardubicích 530 02 Pardubice +420 466 510 003 
    Dům U Jonáše 530 02 Pardubice +420 466 510 003 

55 052 Východočeské muzeum v Pardubicích 530 02 Pardubice +420 466 799 240 
    Domek Prokopa Diviše 564 01 Žamberk +420 466 799 240 
    Chaloupka M.Švabinského 560 02 Česká Třebová +420 466 799 240 

 

 



 

VYSOČINA 

 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
19 000 Centrum hasičského hnutí - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 582 22 Přibyslav +420 569 430 050 
18 369 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod 580 01 Havlíčkův Brod +420 569 427 035 

7 253 Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 592 31 Nové Město na Moravě +420 566 654 211 
9 135 Horácké muzeum 592 31 Nové Město na Moravě +420 566 650 216 
2 169 Městské muzeum Chotěboř 583 01 Chotěboř +420 569 624 378 
7 221 Městské muzeum hrad Ledeč nad Sázavou 584 01 Ledeč nad Sázavou +420 569 721 471 

13 907 Městské muzeum v Kamenici nad Lipou 394 70 Kamenice nad Lipou +420 565 434 168 
    Rodný dům Otokara Březiny 394 64 Počátky +420 565 434 168 

3 029 Městské muzeum Počátky 394 64 Počátky +420 565 495 215 
2 227 Městské muzeum Přibyslav 582 22 Přibyslav +420 569 484 257 

11 453 Městské muzeum Zámek Žirovnice 394 68 Žirovnice +420 565 494 095 
5 200 Městské muzeum Bystřice nad Pernštejnem 593 01 Bystřice nad Pernštejnem +420 566 552 180 
1 112 Městské muzeum ve Velké Bíteši 595 01 Velká Bíteš +420 566 532 383 

600 Městské muzeum a galerie Svratka 592 02 Svratka +420 566 662 594 
3 845 Městské muzeum Antonína Sovy v Pacově 395 01 Pacov +420 565 442 193 

405 Metánovské muzeum 394 63 Metánov - Častrov +420 604 915 500 
2 135 Michalův statek Pohleď 582 21 Pohleď +420 776 771 203 

10 718 Muzeum dr. Aleše Hrdličky 396 01 Humpolec +420 565 532 115 
10 Muzeum izolátorů a bleskojistek 395 01 Pacov, okr. Pelhřimov +420 603 261 369 

665 Muzeum Otokara Březiny 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou +420 568 440 480 
25 300 Muzeum rekordů a kuriozit 393 01 Pelhřimov +420 777 601 304 

250 Muzeum staré zemědělské techniky  674 01 Třebíč +420 568 841 732 
16 181 Muzeum strašidel 393 01 Pelhřimov +420 565 324 927 

135 Muzeum vah Miroslav Moravec 396 01 Humpolec +420 565 532 594 
8 654 Muzeum Velké Meziříčí 594 01 Velké Meziříčí +420 566 522 206 

    Galerie Synagoga 594 01 Velké Meziříčí +420 566 524 621 
13 143 Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 580 01 Havlíčkův Brod +420 569 429 151 

7 821 Muzeum Vysočiny Pelhřimov 393 01 Pelhřimov +420 565 323 456 
26 881 Muzeum Vysočiny Třebíč 674 01 Třebíč +420 568 840 518 

    Městské muzeum 675 31 Jemnice +420 568 450 767 
    Muzeum řemesel 676 02 Moravské Budějovice +420 568 421 100 

72 600 Muzeum Vysočiny v Jihlavě 586 01 Jihlava +420 567 573 892 
    Hrad Rotštejn 588 56 Doupě +420 567 243 738 
    Muzeum Vysočiny 588 56 Telč +420 567 243 918 
    Muzeum Vysočiny 589 01 Třešť +420 567 224 128 

11 527 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 586 01 Jihlava +420 567 301 680 
    Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě-pobočka 586 01 Jihlava +420 567 216 128 

59 Památník Antonína Sovy 394 26 Lukavec u Pacova +420 565 411 233 

 



 

117 Památník F. B. Zvěřiny 675 55 Hrotovice +420 568 860 126 
3 527 Památník Jaroslava Haška 582 32 Lipnice nad Sázavou +420 569 486 305 
1 624 Památník Karla Havlíčka Borovského 582 23 Havlíčkova Borová +420 569 642 123 

250 Památník MVDr. akademika Koldy 592 61 Doubravník +420 566 566 331 
65 Pamětní síň Jana Kubiše 675 52 Dolní Vilémovice  +420 568 862 160 

8 947 Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou 591 02 Žďár nad Sázavou +420 566 625 645 
 

 



 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
22 684 Dům umění města Brna 601 07 Brno +420 542 213 883 

430 Galerie Rudolfa Březy 664 03 Podolí +420 544 247 636 
25 541 Galerie Slovanská epopej Alfonse Muchy 672 01 Moravský Krumlov +420 515 322 789 

5 375 Galerie výtvarného umění v Hodoníně 695 01 Hodonín +420 518 351 051 
1 848 Jarošův mlýn - muzeum 664 71 Veverská Bítýška +420 549 421 444 

51 199 Jihomoravské muzeum ve Znojmě 669 45 Znojmo +420 515 282 211 
100 Kostelní muzeum 683 24 Švábenice +420 517 365 622 

34 098 Masarykovo muzeum 695 01 Hodonín +420 518 351 834 
    Městské muzeum  698 01 Veselí nad Moravou +420 518 322 412 
    Slovanské hradiště 696 19 Mikulčice +420 518 357 293 
    Vlastivědné muzeum v Kyjově 697 01 Kyjov +420 518 612 338 

434 Městské muzeum Klobouky u Brna 691 72 Klobouky u Brna +420 519 361 577 
2 700 Městské muzeum Strážnice 696 62 Strážnice +420 518 334 155 
8 583 Městské muzeum a galerie Břeclav 690 02 Břeclav +420 519 371 488 
5 864 Městské muzeum a galerie Hustopeče 693 01 Hustopeče +420 519 413 849 
1 749 Městské muzeum a galerie Knížecí dům 672 01 Moravský Krumlov +420 515 322 330 

116 031 Moravská galerie v Brně 662 26 Brno +420 532 169 111 
    Jurkovičova vila 662 26 Brno +420 532 169 111 
    Místodržitelský palác 662 26 Brno +420 532 169 111 
    Pražákův palác 662 26 Brno +420 532 169 111 
    Rodný dům Josefa Hoffmanna 588 32 Brtnice +420 532 169 222 
    Uměleckoprůmyslové muzeum 662 26 Brno +420 532 169 111 

171 910 Moravské zemské muzeum 659 37 Brno  +420 542 321 205 
    Mendelianum 602 00 Brno +420 542 216 216 
    Palác šlechtičen 602 00 Brno +420 542 321 205 
    Památník Bible Kralické 675 72 Kralice nad Oslavou +420 542 321 205 
    Památník Leoše Janáčka 602 00 Brno +420 541 212 811 
    Pavilon Anthropos 601 67 Brno +420 542 321 205 
    Zámek Budišov 675 03 Budišov u Třebíče +420 542 321 205 

717 Muzeum obce Žarošice 69634 Žarošice +420 518 631 278 
195 Muzeum olomučanské keramiky 69301 Olomučany +420 516 412 550 

1 592 Muzeum  perleťářství a tradičního bydlení 679 06 Senetářov +420 516 442 424 
    Dům pánů z Kunštátu 601 07 Brno +420 516 442 424 

634 Muzeum - Dům u Peroutků Kořenec 68001 Boskovice +420 516 467 225 
15 341 Muzeum Blansko 678 26 Blansko +420 516 417 221 
13 017 Muzeum Boskovicka 680 01 Boskovice +420 516 452 077 
60 855 Muzeum Brněnska 666 02 Předklášteří +420 549 410 098 

    Muzeum v Ivančicích 664 91 Ivančice +420 546 434 232 

 



 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
    Muzeum ve Šlapanicích 664 51 Šlapanice +420 544 228 654 
    Památník Mohyla míru 664 58 Prace u Brna +420 544 244 724 
    Památník písemnictví na Moravě 664 61 Rajhrad +420 549 412 293 
    Podhorácké muzeum 666 02 Předklášteří +420 549 412 293 

900 Muzeum Lanžhot 691 51 Lanžhot +420 519 336 107 
140 937 Muzeum města Brna 662 24 Brno  +420 542 123 611 

3 201 Muzeum romské kultury v Brně. 602 00 Brno +420 545 571 798 
558 Muzeum T. G. Masaryka 696 15 Čejkovice +420 518 362 602 

16 811 Muzeum Vyškovska 682 01 Vyškov +420 517 348 040 
    Muzeum Bučovice 685 01 Bučovice +420 517 383 190 

35 375 Národní ústav lidové kultury 696 62 Strážnice +420 518 306 611 
    Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 696 62 Strážnice +420 518 306 611 

76 Památník Jana Amose Komenského 696 47 Žeravice +420 518 626 022 
285 Památník Pohádky máje 664 88 Ostrovačice +420 546 427 323 

6 950 Muzeum motocyklů a Veteransalon 671 02 Lesná u Znojma +420 515 291 077 
51 178 Regionální muzeum v Mikulově, p.o. 692 15 Mikulov +420 519 510 255 

    Muzeum - expozice Věk lovců a mamutů 691 29 Dolní Věstonice +420 519 517 603 
    Památník bratří Mrštíků 691 71 Diváky +420 519 421 327 

10 121 Stálá expozice Vladimíra Menšíka 664 91 Ivančice +420 546 451 870 
81 395 Technické muzeum v Brně 612 00 Brno +420 541 214 410 

    Areál MHD v Brně-Líšni 628 00 Brno - Líšeň +420 541 214 410 
    Areál vojenských kasáren 621 00 Brno - Řečkovice +420 541 214 410 
    Konzervátorské dílny a depozitář 628 00 Brno - Židenice +420 541 214 410 
    Kovárna v Těšanech 664 54 Těšany +420 541 214 410 
    Rybárna ve Slupi 671 28 Jaroslavice +420 541 214 410 
    Stará Huť u Adamova 679 04 Stará huť u Adamova +420 541 214 410 
    Šlakhamr v Hamrech nad Sázavou 591 01 Žďár nad Sázavou +420 541 214 410 
    Větrný mlýn v Kuželově 696 73 Hrubá Vrbka-Kuželov +420 541 214 410 
    Vodní mlýn ve Slupi 671 28 Jaroslavice +420 541 214 410 

600 Městské vlastivědné muzeum Velké Bílovice 691 02 Velké Bílovice +420 519 367 119 
2 000 Vlastivědné muzeum 683 23 Ivanovice na Hané +420 517 365 622 

900 Vrbasovo muzeum 696 32 Ždánice +420 518 633 665 
53 719 Zámek Slavkov-Austerlitz 684 01 Slavkov u Brna +420 544 221 204 

 

 



 

 

OLOMOUCKÝ KRAJ 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
3 300 Farní muzeum 789 01 Zábřeh   

    Věž kostela sv.Barbory 789 01 Zábřeh   
3 360 Hasičské muzeum 798 58 Čechy pod Kosířem +420 582 373 726 

788 Cholinský památník 783 22 Cholina +420 585 348 026 
3 665 Městské muzeum a galerie v Hranicích 753 01 Hranice +420 581 601 390 
5 303 Městské muzeum Zlaté Hory 793 76 Zlaté Hory +420 584 425 329 

122 169 Muzeum Komenského 750 11 Přerov +420 581 219 380 
    Hrad Helfštýn 751 32 Týn nad Bečvou +420 781 797 093 
    Ornitologická stanice ORNIS 751 52 Přerov +420 581 219 910 

3 707 Muzeum Litovel 784 01 Litovel +420 585 345 532 
50 203 Muzeum papíru 788 15 Velké Losiny +420 583 248 433 

5 817 Muzeum olomouckých tvarůžků 789 83 Loštice +420 583 401 236 
18 581 Muzeum Prostějovska 796 01 Prostějov +420 582 330 991 

    Památník Petra Bezruče 798 41 Kostelec na Hané +420 582 374 748 
    Pamětní síň J.Mánesa 798 58 Čechy pod Kosířem +420 582 373 717 

0 Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka 772 11 Olomouc +420 585 170 311 
225 534 Muzeum umění Olomouc 771 11 Olomouc +420 585 228 470 

    Arcidiecézní muzeum 771 11 Olomouc +420 585 228 470 
    Arcidiecézní muzeum 767 01 Kroměříž +420 585 228 470 

2 300 Muzeum v Kojetíně 752 01 Kojetín +420 571 762 046 
310 Obecní muzeum Tršice 783 57 Tršice +420 585 957 209 
281 Vesnické muzeum Střelice 783 81 Uničov +420 585 054 758 

64 255 Vlastivědné muzeum v Šumperku 787 31 Šumperk +420 583 214 070 
    Havelkovo muzeum 789 83 Loštice +420 583 214 070 
    Lovecko-lesnické muzeum 789 73 Úsov +420 583 435 111 
    Památník Adolfa Kašpara 789 83 Loštice +420 583 445 256 
    Vlastivědné muzeum 789 85 Mohelnice +420 583 430 693 
    Vlastivědné muzeum 789 01 Zábřeh +420 583 413 646 

13 547 Vlastivědné muzeum Jesenicka 790 01 Jeseník +420 584 401 070 
    Muzeum Vincence Priessnitze 790 01 Jeseník +420 584 411 633 

49 933 Vlastivědné muzeum v Olomouci 771 73 Olomouc +420 585 515 111 
    Arboretum 783 26 Bílá Lhota +420 585 340 075 

15 977 Karlovské muzeum 756 06 Velké Karlovice +420 571 444 019 
 

 



 

 

ZLÍNSKÝ KRAJ 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
8 181 Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p.o. 762 27 Zlín +420 577 432 735 

    Grafický kabinet 762 27 Zlín +420 577 432 735 
1 809 Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem 768 61 Bystřice pod Hostýnem +420 573 380 566 

491 Městské muzeum 763 61 Napajedla +420 577 944 587 
1 500 Městské muzeum 763 21 Slavičín +420 577 341 250 

15 529 Městské muzeum 766 01 Valašské Klobouky +420 577 320 095 
2 078 Městské muzeum Holešov 769 01 Holešov +420 573 395 344 
4 790 Muzeum Bojkovska 687 71 Bojkovice +420 572 641 440 

16 729 Muzeum Jana Amose Komenského 688 12 Uherský Brod +420 527 632 288 
    Rolnický dům a hospodářství čp. 57 687 61 Vlčnov +420 572 675 130 

39 307 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 762 57 Zlín +420 577 004 611 
    Hrad Malenovice 763 02 Zlín +420 577 103 379 
    Muzeum Luhačovického Zálesí 763 26 Luhačovice +420 577 132 883 
    NKP Památník Ploština 763 25 Drnovice +420 732 380 535 
    Obuvnické muzeum 762 57 Zlín +420 577 522 225 

23 550 Muzeum Kroměřížska 768 11 Kroměříž +420 573 338 388 
    Hrobka Marie von Ebner Eschenbach 768 02 Troubky-Zdislavice +420 573 338 388 
    Soubor lidových staveb (skanzen) 769 01 Rymice +420 573 395 238 
    Tvrz 768 52 Kurovice +420 573 338 388 
    Větrný mlýn Velké Těšany 767 01 Bařice-Velké Těšany +420 573 358 721 
    Vodní mlýn v Roštině 767 01 Kroměříž +420 573 338 388 
    Zámek Chropyně a Památník E. Filly 768 11 Chropyně +420 573 355 074 

31 772 Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 755 01 Vsetín +420 571 411 690 
    Lapidárium Trojice 757 00 Valašské Meziříčí +420 571 411 819 
    Zámek a park Lešná 756 41 Lešná +420 571 635 239 
    Zámek Kinských  757 00 Valašské Meziříčí +420 571 611 764 

501 Muzeum Rusava - památník obce 768 45 Rusava +420 573 392 066 
2 000 Muzeum tupeské keramiky 687 07 Tupesy +420 572 597 115 
1 350 Muzeum Zubří 756 54 Zubří +420 571 658 786 

880 Obecní muzeum Šumice 687 31 Šumice +420 572 691 207 
2 674 Památník Antonína Strnadela 756 04 Nový Hrozenkov +420 571 451 304 

281 Památník J. A. Komenského 687 71 Komňa +420 572 641 140 
500 Potomákovo muzeum lidových krojů 686 04 Uherské Hradiště +420 572 574 097 

157 994 Slovácké muzeum 686 11 Uherské Hradiště +420 572 551 370 
    Archeologická lokalita - NKP 686 02 Staré Město +420 572 551 370 
    Archeologická lokalita - NKP 686 01 Uherské Hradiště +420 572 551 370 
    Archeologická lokalita - NKP 687 06 Modrá +420 572 551 370 
    Archeologické odd., přednáškové centrum 686 01 Uherské Hradiště +420 572 551 370 

 



 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
    Galerie Slováckého muzea 686 01 Uherské Hradiště +420 572 552 425 
    Hradisko sv.Klimenta  Osvětimany +420 572 551 370 
    Konzervátorské pracoviště 686 01 Uherské Hradiště +420 572 551 370 
    Letecké muzeum 686 04 Kunovice +420 572 549 680 
    Památník Velké Moravy 686 02 Staré Město +420 572 543 382 
    Zemědělská usedlost č. 90 a 93 687 11 Topolná +420 572 551 370 

4 650 Svatohostýnské muzeum 768 61 Bystřice pod Hostýnem +420 573 381 613 
270 832 Valašské muzeum v přírodě 756 61 Rožnov pod Radhoštěm +420 571 654 794 

 

 



 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

 



 
 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
1 646 Bolatický skanzen lidových tradic 747 23 Bolatice +420 553 654 990 

256 Galerie Karla Svolinského 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem +420 556 850 184 
18 526 Galerie výtvarného umění v Ostravě 763 01 Ostrava 1 +420 596 112 566 

    Nová síň Ostrava Poruba 708 00 Ostrava +420 596 964 279 
7 277 Hasičské muzeum města Ostravy 700 30 Ostrava - Zábřeh +420 596 964 279 

84 002 Hornické muzeum OKD Ostrava 725 29 Ostrava - Petřkovice +420 596 131 804 
1 850 Knihovna & Šenovské muzeum 739 34 Šenov +420 596 887 222 
4 250 Městské muzeum Krnov 794 01 Krnov +420 554 614 580 
4 593 Městské muzeum v Rýmařově 795 01 Rýmařov +420 554 211 770 

    Hrádek-venkovní expozice geologie 795 01 Rýmařov +420 554 211 770 
277 Místní muzeum Lašská jizba  739 36 Sedliště +420 558 658 134 

26 161 Muzeum Beskyd Frýdek-Místek 738 01 Frýdek-Místek +420 558 628 001 
    Hrad Hukvaldy 739 46 Hukvaldy +420 596 699 323 

822 Muzeum břidlice 747 87 Budišov nad Budišovkou +420 556 305 334 
7 138 Muzeum Hlučínska 748 01 Hlučín +420 595 041 337 
5 087 Muzeum Hanse Kudlicha v Úvalně 793 91 Úvalno +420 554 648 022 

57 406 Muzeum Novojičínska 741 11 Nový Jičín +420 556 701 156 
    Kapucínský klášter s kostelem sv. Josefa 742 45 Fulnek +420 566 731 252 
    Městské muzeum 744 01 Frenštát pod Radhoštěm +420 556 835 936 
    Muzeum a Pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře 742 58 Příbor +420 556 725 191 
    Muzeum Štramberk 742 66 Štramberk +420 556 858 284 
    Muzeum v Bílovci 743 01 Bílovec +420 556 412 266 
    Muzeum v Klimkovicích 742 83 Klimkovice +420 556 701 156 
    Památník Františka Palackého 742 71 Hodslavice +420 556 750 236 
    Památník Gregora Mendela v Hynčicích 742 35 Vražné +420 603 720 326 
    Památník J. A. Komenského 742 45 Fulnek +420 556 741 015 
    Zámek Kunín 742 53 Kunín +420 556 749 420 

859 Muzeum obce Albrechtičky 742 55 Albrechtičky +420 556 428 024 
180 Muzeum obce Andělská Hora 793 32 Andělská Hora +420 554 725 712 

1 050 Muzeum obce Suchdol nad Odrou a Muzeum Moravských bratří 742 01 Suchdol nad Odrou +420 556 736 317 
40 226 Muzeum Těšínska 737 27 Český Těšín +420 558 761 211 

    Archeopark  735 61 Chotěbuz +420 558 761 211 
    Knihovna Silesia 737 01 Český Těšín +420 558 761 211 
    Kotulova dřevěnka 736 01 Havířov +420 596 813 456 
    Muzejní knihovna Silesia 737 01 Český Těšín +420 558 761 212 
    Památník Životické tragédie 736 01 Havířov +420 596 434 138 
    Regionální Info centrum 737 01 Český Těšín +420 558 761 211 
    Technické muzeum  735 41 Petřvald +420 596 541 092 

 



 

 

Návštěvnost Muzeum, galerie Pobočka PSČ Místo Tel. 
    Výstavní síň Musaion 736 01 Havířov - Město +420 596 813 456 
    Výstavní síň Muzea Těšínska 735 14 Orlová +420 596 531 205 
    Výstavní síň Muzea Těšínska  733 01 Karviná +420 596 311 425 
    Výstavní síň v Jablunkově 737 01 Český Těšín +420 558 761 211 

14 809 Muzeum Třineckých železáren  a města Třince 739 61 Třinec +420 558 535 501 
66 867 Muzeum v Bruntále 792 01 Bruntál +420 554 717 947 

    Hrad Sovinec 793 51 Břidličná +420 554 295 113 
    Muzeum Kosárna Karlovice 793 23 Karlovice +420 554 744 077 

320 Muzeum vystěhovalectví 742 75 Lichnov +420 556 840 421 
9 500 Muzeum Zdeňka Buriana 742 66 Štramberk +420 556 852 240 

21 154 Ostravské muzeum 728 41 Ostrava +420 596 123 760 
1 747 Památník bratří Strnadlů a Jana Knebla 744 01 Trojanovice +420 556 836 022 

528 Památník Josefa Kaluse 739 12 Čeladná +420 558 684 128 
700 Památník Vojtěcha Martínka, Brušperk 739 44 Brušperk; +420 558 666 232 

95 000 Regionální muzeum Kopřivnice 742 21 Kopřivnice +420 556 871 237 
    Lašské muzeum  742 21 Kopřivnice +420 556 871 237 
    Muzeum fojtství 742 21 Kopřivnice +420 556 871 237 
    Technické muzeum  742 21 Kopřivnice +420 556 871 237 

75 Muzeum ve Skalici u Frýdku-Místku 739 08 Frýdek-Místek +420 558 659 363 
164 305 Slezské zemské muzeum 746 46 Opava +420 553 622 999 

    Arboretum Nový Dvůr u Opavy 747 51 Stěbořice +420 553 775 091 
    Areál opevnění Hlučín - Darkovičky 748 01 Hlučín +420 595 051 110 
    Památník II. světové války 747 63 Hrabyně +420 553 775 091 
    Památník Petra Bezruče 746 46 Opava +420 553 625 024 
    Slezský ústav SZM 746 01 Opava +420 553 622 999 
    Srub Petra Bezruče 739 14 Ostravice +420 553 622 999 

750 Štola - hornický skanzen, OKD, a.s., Důl Paskov 739 43 Staříč +420 558 492 480 
4 371 Vagonářské muzeum, Studénka 742 13 Studénka +420 556 401 285 

95 Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím 739 85 Bukovec +420 558 358 641 
4 868 Zámecké muzeum Kravaře 747 21 Kravaře +420 553 671 201 

 
 


	NÁVŠTĚVNOST MUZEÍ A GALERIÍ V KRAJÍCH ČR V ROCE 2008 
	STŘEDOČESKÝ KRAJ
	JIHOČESKÝ KRAJ
	PLZEŇSKÝ KRAJ
	KARLOVARSKÝ KRAJ
	ÚSTECKÝ KRAJ
	LIBERECKÝ KRAJ
	KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
	PARDUBICKÝ KRAJ
	VYSOČINA
	JIHOMORAVSKÝ KRAJ
	OLOMOUCKÝ KRAJ
	ZLÍNSKÝ KRAJ
	MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

